
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 31 марта 2023 г. № 1006 

Об утверждении 
перечня земельных участков, 
предназначенных для бесплатного 
предоставления в собственность 
гражданам, имеющим трех и более 
детей, расположенных на территории 
Лужского муниципального района 
Ленинградской области 

В соответствии со статьей 4.1 Закона Ленинградской области от 
17.07.2018 № 75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющих трех 
и более детей, земельных участков в собственность на территории 
Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон 
«О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства на территории 
Ленинградской области», руководствуясь постановлением администрации 
Лужского муниципального района Ленинградской области от 06.06.2022 
№ 1760 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения 
перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного 
предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, на 
территории Лужского муниципального района Ленинградской области», 
администрация Лужского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и 
более детей, расположенных на территории Лужского муниципального 
района Ленинградской области, согласно приложению. /^V/ ' 

2. Признать утратившими силу постановления II ^а&ЩШффщш 



Лужского муниципального района: 
- от 24.06.2022 № 1947 «Об утверждении сводного реестра земельных 

участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность 
гражданам, имеющим трех и более детей, расположенных на территории 
Лужского муниципального района Ленинградской области»; 

- от 18.08.2022 № 2542 «Об утверждении сводного реестра земельных 
участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность 
гражданам, имеющим трех и более детей, расположенных на территории 
Лужского муниципального района Ленинградской области»; 

- от 13.12.2022 № 4047 «Об утверждении сводного реестра земельных 
участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность 
гражданам, имеющим трех и более детей, расположенных на территории 
Лужского муниципального района Ленинградской области»; 

- от 03.03.2023 № 647 «Об утверждении перечня земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления в собственность 
гражданам, имеющим трех и более детей, расположенных на территории 
Лужского муниципального района Ленинградской области». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Лужского муниципального района -
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом. 

4. Настоящее постановление всд-упаст в силу со дня подписания. 

А.В. Голубев 

Разослано: КУМИ, прокуратура. 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Лужского муниципального района 
от 31.03.2023 № 1006 

(приложение) 

Перечень 
земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления 

в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, 
расположенных на территории Лужского муниципального района 

Ленинградской области 

№ 
п/п 

Наименование 
городского 
(сельского) 
поселения 

Адрес (описание 
местоположения) 

земельного участка 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Категория 
земельного 

участка 

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка 

Дата 
предоставле 

ния 
земельного 

участка 

Толмачевско 
е городское 
поселение 

гп. Толмачево, 
ул. Комсомольская, 

УД. 17 
47:29:0201004:179 732 

Земли 
населенных 

пунктов 

Индивидуальное 
жилищное 

строительство 

Серебрянско 
е сельское 
поселение 

д. Вяжище 47:29:0716001:61 2000 
Земли 

населенных 
пунктов 

Индивидуальное 
жилищное 

строительство 

Луже кое 
городское 
поселение 

г. Луга, 
мкр. Шалово 47:29:0102002:1074 300 

Земли 
населенных 

пунктов 

И н д и в ^ у ^ в ц о е ! : ; 

строительство 

Its *[ 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Лужского муниципального района 
от 31.03.2023 № 1006 

(приложение) 

Перечень 
земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления 

в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, 
расположенных на территории Лужского муниципального района 

Ленинградской области 

№ 
п/п 

Наименование 
городского 
(сельского) 
поселения 

Адрес (описание 
местоположения) 

земельного участка 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Площадь 
земельного 

участка 
(кв. м) 

Категория 
земельного 

участка 

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка 

Дата 
предоставле 

ния 
земельного 

участка 

1 
Толмачевско 
е городское 
поселение 

гп. Толмачево, 
ул. Комсомольская, 

у д . 17 
47:29:0201004:179 732 

Земли 
населенных 

пунктов 

Индивидуальное 
жилищное 

строительство 

2 
Серебрянско 

е сельское 
поселение 

д. Вяжище 47:29:0716001:61 2000 
Земли 

населенных 
пунктов 

Индивидуальное 
жилищное 

строительство 

3 
Лужское 

городское 
поселение 

г. Луга, 
мкр. Шалово 47:29:0102002:1074 300 

Земли 
населенных 

пунктов 

И н д и в ^ а д ь н о е 

строительство 
-1 • • \* * А 

отд* 


